
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/666/2023/Z/9
Z Á P I S

z 9. schůze Rady města České Budějovice konané dne 3. 4. 2023
od 8:30 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
V souladu s Čl. 8 odst. 6 Jednacího řádu Rady města České Budějovice byla provedena 
tisková oprava v usnesení č. 434/2023 ze dne 20. 3. 2023, týkající se Dispozice 
s majetkem města - bezúplatného nabytí pozemků na sídlišti Vltava, kdy správně má být 
uzavřena smlouva s ČR - Ministerstvem financí místo Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. 
Byl projednán zápis z 8. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Lubomír Bureš byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodovou Parmovou.
Nově byl do návrhu programu zařazen bod - Udělení souhlasu vlastníka pozemku podle § 
184a stavebního zákona se stavebním záměrem (demolice výtopny Vráto v k. ú. České 
Budějovice 4). 
Byl schválen program 9. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Jednání rady města bylo přerušeno v 8:50 hodin po projednání bodů poř. č. 1 - 3, následně 
proběhlo zasedání zastupitelstva města. Omluven byl MUDr. Martin Kuba. 
Na pokračování rady města dne 4. 4. 2023 v 10:15 hodin byl projednán a schválen 
materiál "Žádost statutárního města České Budějovice o zařazení bodu „Odvolání a volba 
člena představenstva“ a bodu „Volba člena dozorčí rad“ do pořadu jednání valné hromady 
Jihočeského vodárenského svazu“, který byl předřazen jako bod poř. č. 4. Omluveni byli 
MUDr. Martin Kuba, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk 
Sýkora, MBA, RNDr. Jan Zahradník. Ing. Jitka Brůha Welzlová. 
Následně byla schůze přerušena do 11. 4. 2023 do 9:00 hodin, z které byly omluveny 
Zuzana Kudláčková a Ing. Jitka Brůha Welzlová.  

1. číslo jednací KP-RM/548/2023/M/477
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2023
Přijato usnesení č. 437/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Vladimíra Bernasová, předsedkyně školské komise rady města



2

2. číslo jednací KP-RM/562/2023/M/490
Založení zapsaného ústavu – „České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. 
ú.“  
Přijato usnesení č. 438/2023 (10,0,0,0/10)

3. číslo jednací KP-RM/554/2023/M/482
Návrh na zrušení usnesení č. 47/2023 a schválení nového záměru vypsání nadlimitní 
veřejné zakázky na "Marketingové služby pro statutární město České Budějovice"
Přijato usnesení č. 439/2023 (9,0,1,0/10)

4. číslo jednací KP-RM/586/2023/M/514
Žádost statutárního města České Budějovice o zařazení bodu „Odvolání a volba člena 
představenstva“ a bodu „Volba člena dozorčí rady“ do pořadu jednání valné hromady 
Jihočeského vodárenského svazu 
Přijato usnesení č. 440/2023 (6,0,0,0/6)

5. číslo jednací KP-RM/612/2023/M/540
Dodatek č. 1 - změna právní formy poskytovatele právní pomoci a služeb vztahující se 
k vypsání, zadání a administraci nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem 
„Marketingové služby pro statutární město České Budějovice"
Přijato usnesení č. 441/2023 (9,0,0,0/9)

6. číslo jednací KP-RM/621/2023/M/549
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Soutěž mladých 
zdravotníků
Přijato usnesení č. 442/2023 (8,0,0,0/8)

7. číslo jednací KP-RM/547/2023/M/476
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na financování  projektu Pohádky pro děti 
z Česka zapsanému spolku Čtení děti změní, z. s. 
Přijato usnesení č. 443/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

8. číslo jednací KP-RM/549/2023/M/478
Udělení jednorázové výjimky ze Směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho 
technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 444/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

9. číslo jednací KP-RM/587/2023/M/515
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 445/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

10. číslo jednací KP-RM/596/2023/M/524
Schválení členů konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku Mateřské 
školy, K. Štěcha 5, České Budějovice
Přijato usnesení č. 446/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

11. číslo jednací KP-RM/552/2023/M/480
Schválení účetních závěrek a výsledků hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 



3

2022 zřizovaných příspěvkových organizací v sociální oblasti, České Budějovice
Přijato usnesení č. 447/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

12. číslo jednací KP-RM/614/2023/M/542
Petice Společenství vlastníků Dlouhá 17, 19, 21, 23 a 27 v Českých Budějovicích proti 
výstavbě komplexu bytových domů v Dlouhé ulici na pozemcích parc. č. 807/2, 807/3 
a souvisejících pozemcích,
Přijato usnesení č. 448/2023 (9,0,0,0/9)

13. číslo jednací KP-RM/625/2023/M/551
Udělení souhlasu vlastníka pozemku podle § 184a stavebního zákona se stavebním 
záměrem (demolice výtopny Vráto v k. ú. České Budějovice 4)
Přijato usnesení č. 449/2023 (10,0,0,0/10)

14. číslo jednací KP-RM/605/2023/M/533
Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 450/2023 (10,0,0,0/10)

15. číslo jednací KP-RM/578/2023/M/506
Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Modernizace systému řízení 
dopravy v Českých Budějovicích - I. etapa" z Operačního programu Doprava
Přijato usnesení č. 451/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

16. číslo jednací KP-RM/585/2023/M/513
Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu „Parkovací informační 
a navigační systémy v Českých Budějovicích“
Přijato usnesení č. 452/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

17. číslo jednací KP-RM/611/2023/M/539
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Nákup a instalace mycího 
dvouplášťového stroje s automatickým posuvem košů s rekuperací tepla, včetně 
stavebních úprav“ - zakázka malého rozsahu    
Přijato usnesení č. 453/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

18. číslo jednací KP-RM/574/2023/M/502
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola  a Mateřská škola, 
Nová 5, České Budějovice - vybavení odborné učebny nábytkem v projektu ITI“ - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 454/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

19. číslo jednací KP-RM/575/2023/M/503
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce elektroinstalace 2. NP 
v objektu ZŠ Dukelská 11, České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 455/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

20. číslo jednací KP-RM/576/2023/M/504
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Dukelská, České Budějovice -  sportovní hala 



4

ve dvorním traktu“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 456/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

21. číslo jednací KP-RM/577/2023/M/505
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Úprava náměstí před KD Vltava“ – zjednodušené 
podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 457/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

22. číslo jednací KP-RM/590/2023/M/518
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Čsl. legií – sanace kanalizace, pravý břeh“ -  
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 458/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

23. číslo jednací KP-RM/616/2023/M/544
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výměna kanalizace – Zátkovo nábřeží u Zlatého 
mostu“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 459/2023 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Petr Maroš, 
Mgr. Juraj Thoma, náhradníci - Vladan Císler, Petr Kolář. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

24. číslo jednací KP-RM/607/2023/M/535
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky v křižovatce tř. x O. 
Nedbala a části ulice J. Boreckého 2“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 460/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

25. číslo jednací KP-RM/610/2023/M/538
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. J. Opletala" - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 461/2023 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Viktor Lavička, 
MBA, Ing. Andrea Nádravská, náhradníci - Mgr. Petr Stehlík, Vladan Císler. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

26. číslo jednací KP-RM/588/2023/M/516
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Obnova serverů – lokalita Radnice“ -zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 462/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. David Kříž, vedoucí  odboru informačních a komunikačních technologií

27. číslo jednací KP-RM/572/2023/M/500
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zajištění úklidových služeb v měsících červen – 
srpen 2023 v budovách Jeronýmova 1 a Kněžská 19“ – zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 463/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí odboru vnitřních věcí



5

28. číslo jednací KP-RM/556/2023/M/484
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Přeložení sítě elektronických 
komunikací společnosti CETIN, a. s., v rámci realizace stavby s názvem „Stavební 
úpravy ulice Trocnovská (úsek Žerotínova – Český rybářský svaz)“ - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 464/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

29. číslo jednací KP-RM/557/2023/M/485
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Přeložení sítě elektronických 
komunikací   společnosti České Radiokomunikace, a. s., v rámci realizace stavby 
s názvem „Stavební úpravy ulice Trocnovská (úsek Žerotínova – Český rybářský svaz)“ - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 465/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

30. číslo jednací KP-RM/569/2023/M/497
„Regenerace lokálního centra „U Juvelu“, České Budějovice“ – zpracování projektové 
dokumentace“ - navýšení předpokládaných investičních nákladů stavby nad rámec 
maximální výše požadovaných investic  stanovených dle Smlouvy o dílo 
Přijato usnesení č. 466/2023 (10,0,0,0/10)
Usnesení ve věci schválení varianty A, kdy objednatel statutární město České Budějovice 
souhlasí s navýšením předpokládaných investičních nákladů stavby nad rámec maximální 
výše požadovaných investic stanovených smlouvou o dílo č. 2021002172 na akci 
„Regenerace lokálního centra „U Juvelu“, České Budějovice“ – zpracování projektové 
dokumentace“, kterou zpracovává společnost gogolák + grasse, s. r. o., Jaurisova 515/4, 
140 00 Praha 4 – Michle, IČO 07698232 , tedy nad částku 24.000.000 Kč bez DPH, dle 
předloženého kontrolního rozpočtu stavby jako součásti předané dopracované studie 
stavby, a to na částku 41.129.008 Kč bez DPH a zpracovatel projektové dokumentace 
bude pokračovat v projekčních pracích dle Smlouvy o dílo, nebylo přijato (0,8,2,0/10). 
Byla přijata varianta B. 
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

31. číslo jednací KP-RM/618/2023/M/546
"Bezvýkopová sanace kanalizace - Rudolfovská třída" - Dodatek č. 1 - závěrečné 
vyúčtování
Přijato usnesení č. 467/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

32. číslo jednací KP-RM/582/2023/M/510
Rudolfovská ulice (úsek Na Sadech - Nádražní) - zpracování PD - Dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 468/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

33. číslo jednací KP-RM/622/2023/M/550
Parkovací dům na Dlouhé louce, České Budějovice - dodatek č. 3 
Přijato usnesení č. 469/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

34. číslo jednací KP-RM/606/2023/M/534
Rozpočtová opatření číslo 43 a 44
Přijato usnesení č. 470/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru

35. číslo jednací KP-RM/560/2023/M/488
Udělení souhlasu vlastníka  pozemku s rekonstrukcí veřejně přístupného sportoviště
Přijato usnesení č. 471/2023 (10,0,0,0/10)



6

36. číslo jednací KP-RM/551/2023/M/479
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 229/33, 370 01 České Budějovice dohodou – nájemce ZDEMAS, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 472/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

37. číslo jednací KP-RM/559/2023/M/487
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu U Černé věže 339/18, 370 01 České Budějovice – nájemce CLUBTOUR 
GROUP, s. r. o.
Přijato usnesení č. 473/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

38. číslo jednací KP-RM/564/2023/M/492
Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas s podnájmem části prostoru sloužícího 
podnikání v objektu U Černé věže 346/26, 370 01 České Budějovice - nájemce Ing. Filip 
Drefko 
Přijato usnesení č. 474/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

39. číslo jednací KP-RM/568/2023/M/496
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice – nájemce Ivana 
Slámová
Přijato usnesení č. 475/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

40. číslo jednací KP-RM/579/2023/M/507
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru v objektu Ant. Barcala 
1791/40, 370 01 České Budějovice 
Přijato usnesení č. 476/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

41. číslo jednací KP-RM/580/2023/M/508
Dispozice s majetkem města – úprava výše nájemného z pronájmu ploch za účelem 
umístění zařízení pro přenos datové sítě v domech v majetku statutárního města České 
Budějovice pro rok 2023
Přijato usnesení č. 477/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

42. číslo jednací KP-RM/597/2023/M/525
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru v nebytových prostorách 
v objektu Vodní 133, České Budějovice
Přijato usnesení č. 478/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

43. číslo jednací KP-RM/615/2023/M/543
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 225/35 (galerie/ateliér „U Beránka“), 370 01 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

44. číslo jednací KP-RM/619/2023/M/547
Dispozice s majetkem města – žádost o úpravu výše nájemného a souhlas s podnájmem 
části prostoru sloužícího podnikání v objektu občanské vybavenosti - areál TJ Meteor 
České Budějovice 



7

Přijato usnesení č. 479/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

45. číslo jednací KP-RM/626/2023/M/552
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 571/2 v k. ú. České 
Budějovice 1 (Sokolský ostrov)
Přijato usnesení č. 480/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

46. číslo jednací KP-RM/608/2023/M/536
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 do nájmu v domě J. Bendy 1466/42, 370 05 
České Budějovice a bytu č. 2 do nájmu v domě Fr. Šrámka 1304/12, 370 01 České 
Budějovice, jako služební byt pro zaměstnance statutárního města České Budějovice – 
pro nové strážníky MP
Přijato usnesení č. 481/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

47. číslo jednací KP-RM/545/2023/M/475
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 12, o velikosti 1+kk, 
v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 482/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

48. číslo jednací KP-RM/602/2023/M/530
Dispozice s byty – nesouhlas s jednostranným zvýšením nájemného v bytě č. 2 v domě 
Hroznová 30, 370 01 České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická osoba
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

49. číslo jednací KP-RM/617/2023/M/545
Dispozice s byty – žádost o obnovení nájemního poměru k bytu č. 10 v domě V. Volfa 
1380/23, 370 05 České Budějovice nájemcům bytu - konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 483/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

50. číslo jednací KP-RM/571/2023/M/499
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3649/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. B. Smetany)
Přijato usnesení č. 484/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/566/2023/M/494
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Ant. 
Janouška
Přijato usnesení č. 485/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/613/2023/M/541
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2061/761, 2061/757 a parc. č. 2061/759 v k. ú. České Budějovice 2, 
„ČB, Máj, ul. Chlajna, K2061/761, ČB2“
Přijato usnesení č. 486/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/563/2023/M/491
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2099/236 v k. ú. České Budějovice 2 – ul. Por. Vondráška, sídl. Máj - 



8

EG.D, a. s.
Přijato usnesení č. 487/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/592/2023/M/520
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1926/1 v k. ú. České Budějovice 2 – „ČB, Švábův Hrádek, přip. 3xOM, 
SS100“
Přijato usnesení č. 488/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/573/2023/M/501
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1305, 1331 a 1360/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Kamenická, 
U Hřbitova, Dolní)
Přijato usnesení č. 489/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/598/2023/M/526
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 2688/3 v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 490/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/600/2023/M/528
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2887/1, k. ú. České Budějovice 7, ulice Jar. Hůlky
Přijato usnesení č. 491/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/595/2023/M/523
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků 
parc. č. 1201/176, 1202/1 a 1203/65 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 492/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/565/2023/M/493
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2594/1 a 2599/57 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Ke Špačkům
Přijato usnesení č. 493/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/584/2023/M/512
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1261 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Fr. Škroupa, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 494/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/591/2023/M/519
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemky v k. ú. České Budějovice 4, 5 a 6 – EG.D, a. s.
Přijato usnesení č. 495/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/599/2023/M/527
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků v k. ú. České Budějovice 3 (U Trojice, Pražská tř., Nerudova, Puklicova, K. 



9

Weise, Jírovcova, Pekárenská, Klaricova, J. Plachty)
Přijato usnesení č. 496/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/593/2023/M/521
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků v k. ú. České Budějovice 3 (Pekárenská, Otakarova, Skuherského, B. Smetany, 
Lipenská, Jeremiášova)
Přijato usnesení č. 497/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/558/2023/M/486
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 5/2 v k. ú. České Budějovice 2 – „sídliště Šumava_CB_V. Talicha - 
Branišovská“ - Starnet
Přijato usnesení č. 498/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/589/2023/M/517
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemku parc. č. 2329/2 v k. ú. České Budějovice 5 – STARNET, stavba Suché Vrbné
Přijato usnesení č. 499/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/583/2023/M/511
Dispozice s majetkem města –  úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 2178 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Třebízského, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 500/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/594/2023/M/522
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 471/1 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 501/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/567/2023/M/495
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1240/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Horní)
Přijato usnesení č. 502/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/609/2023/M/537
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 797/1 a 900/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Vltavská)
Přijato usnesení č. 503/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/570/2023/M/498
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 72/1 a 72/2 v k. ú. Haklovy Dvory
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/601/2023/M/529
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
parc. č. 2528/1 v k. ú. České Budějovice 3



10

Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).   
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/581/2023/M/509
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Trolejbusová trať 
propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice“  (Správa 
železnic) 
Přijato usnesení č. 504/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/603/2023/M/531
Dispozice s majetkem města – zrušení a zřízení věcného břemene na části pozemků parc. 
č. 1514/3, 1514/13, 1514/14 a 2213/9, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. Husova tř. – 
u výstaviště)
Přijato usnesení č. 505/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/553/2023/M/481
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 2115/7, 2117/17 a 2117/1 
v k. ú. České Budějovice 2, U Hvízdala, Arpida
Přijato usnesení č. 506/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/555/2023/M/483
Dispozice s majetkem města – upřesnění práv v nájemní smlouvě na pronájem pozemků 
v k. ú. České Budějovice 7 – TJ Meteor
Přijato usnesení č. 507/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/604/2023/M/532
Dispozice s majetkem města - záměr výkupu pozemků v k. ú. Hrdějovice (pozemky pod 
stavbou cyklostezky směr Borek)
Přijato usnesení č. 508/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/561/2023/M/489
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2442/1, parc. č. 
2442/4, parc. č. 2442/5, parc. č. 2442/6, parc. č. 2442/7, parc. č. 2442/8, parc. č. 2442/9 k. 
ú. České Budějovice 6, Mladé
Přijato usnesení č. 509/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

78. Různé
78.1 číslo jednací KP-RM/657/2023

Žádost o finanční podporu 7 Agency České Budějovice, s. r. o., pořadatele mezinárodní 
rallye pro veteránská a sportovní vozidla South Bohemia Classic v roce 2023
Přijato usnesení č. 510/2023 (10,0,0,0/10)

78.2 Souhlas statutárního města České Budějovice s přihlášením projektu „Park 4Dvory“ do 
soutěže Adapterra Awards 2023 
Usnesení nebylo přijato (0,7,3,0/10)

78.3 Změna ve složení Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 511/2023 (10,0,0,0/10)

79. Diskuse
Rada města byla informována o opatřeních v souvislosti s úhynem ptactva na ptačí 
chřipku u Vrbenských rybníků. 



11

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

9. schůze rady města byla ukončena v 11:30 hod.



12

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 

podporu volnočasových aktivit v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 437/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2023,
1. u Opatření č. 1:  Příspěvek na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení žádostí do 

50 000 Kč,
2. u Opatření č. 2:  Příspěvek na příměstské tábory dle Protokolu hodnocení,
3. u Opatření č. 3:  Příspěvek na příměstské tábory se sportovním zaměřením dle Protokolu 

hodnocení,
II. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestičních dotací dle 
dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2023 
na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení žádostí u částek nad 50 000 Kč, 

III. u k l á d á
1. Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení u částek do 50 000 Kč,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2023 na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení 
žádostí u částek nad 50 000 Kč.

K bodu: Založení zapsaného ústavu – „České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú.“  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 438/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města rozhodnout o založení zapsaného ústavu „České Budějovice - Evropské 
hlavní město kultury 2028, z. ú.“, který bude zajišťovat kandidaturu statutárního města České 
Budějovice na Evropské hlavní město kultury 2028 a schválení zakládací listiny, 

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Návrh na zrušení usnesení č. 47/2023 a schválení nového záměru vypsání nadlimitní 
veřejné zakázky na "Marketingové služby pro statutární město České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 439/2023:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 47/2023 ze dne 23. 1. 2023 týkající se záměru vypsání veřejné zakázky na 
"Marketingové služby pro statutární město České Budějovice",



13

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit záměr vypsání nové veřejné zakázky na "Marketingové služby 
pro statutární město České Budějovice" s celkovou předpokládanou hodnotou 40 000 000 Kč 
bez DPH, dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit výše uvedený záměr veřejné zakázky zastupitelstvu města.

K bodu: Žádost statutárního města České Budějovice o zařazení bodu „Odvolání a volba 
člena představenstva“ a bodu „Volba člena dozorčí rady“ do pořadu jednání valné 
hromady Jihočeského vodárenského svazu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 440/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. podání žádosti statutárního města České Budějovice o zařazení bodu „Odvolání a volba 
člena představenstva“ a bodu „Volba člena dozorčí rady“ do pořadu jednání nejbližší 
valné hromady Jihočeského vodárenského svazu, IČO 49021117, se sídlem S. K. 
Neumanna 292/19, 370 01 České Budějovice (dále jen „JVS“), a to v jejím předloženém 
znění,

2. návrhy na usnesení valné hromady JVS k bodu jednání dle odst. 1., a to v jejich 
předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit odeslání žádosti dle části I. odst. 1. a návrhů usnesení dle části I. odst. 2. 
představenstvu JVS.

K bodu: Dodatek č. 1 - změna právní formy poskytovatele právní pomoci a služeb vztahující 
se k vypsání, zadání a administraci nadlimitní veřejné zakázky na služby pod 
názvem „Marketingové služby pro statutární město České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 441/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právní pomoci a služeb č. 2023000233 uzavřené 
s advokátní kanceláří VIA IURIS, s. r. o., se sídlem Starostrašnická 199/42, 100 00 Praha 10, 
IČO 08542589, kterým se mění právní forma poskytovatele právní pomoci a služeb 
na vypsání, zadání a administraci nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem 
„Marketingové služby pro statutární město České Budějovice", a to na Mgr. Alexandru Máru 
Paurovou se sídlem Starostrašnická 199/42, 100 00 Praha 10, IČO 01152271,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právní 
pomoci a služeb k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právní pomoci a služeb.



14

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Soutěž mladých 
zdravotníků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 442/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Soutěž mladých zdravotníků 
dne 4. 5. 2023 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro Oblastní spolek Českého 
červeného kříže České Budějovice, Husova 20, 370 23 České Budějovice, IČO 00425851,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na financování  projektu Pohádky pro 
děti z Česka zapsanému spolku Čtení děti změní, z. s. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 443/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na financování projektu Pohádky pro děti z Česka 
zapsanému spolku Čtení děti změní, z. s., se sídlem Větrná 373, Levín, 267 01 Králův Dvůr,  
IČO 08150087, ve výši 50.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,

schválit a provést rozpočtové opatření k poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace 
spolku Čtení děti změní, z. s., na podporu projektu "Pohádky pro děti z Česka" ve výši 
50.000 Kč. 

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze Směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně 
jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 444/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení jednorázové výjimky ze Směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2, umožňující ŠJ U Tří lvů, U Tří lvů 194/2b, 
České Budějovice, na pořízení technického zhodnocení nemovitosti - úprava zábradlí před 
školní jídelnou,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



15

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 445/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole, Jizerská 4, České Budějovice dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení členů konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku 
Mateřské školy, K. Štěcha 5, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 446/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

složení konkursní komise pro konkursní řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, K. Štěcha 
5, České Budějovice, 
1. předsedkyně komise - doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka města,
2. členové komise:
    člen určený zřizovatelem - Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí OŠT,
    člen určený krajským úřadem - Mgr. Milena Skřičilová, referentka OŠMT KÚ,
    odborník v oblasti organizace a řízení ve školství určený ČŠI - Bc. Alena Irholcová,
    odborník v oblasti státní správy určený ČŠI - Ing. Jana Stluková,
    pedagogický pracovník MŠ, K. Štěcha 5, České Budějovice - Bc. Jitka Hapatyková,
    školní inspektor ČŠI - PaedDr. Josef Erhart,
    člen s hlasem poradním - Ing. Martin Maršík, Ph.D.,

II. p o v ě ř u j e
tajemníkem konkursní komise Ing. Petru Cigánkovou (zástup Lucie Lavičková),

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat jmenování členů konkursní komise.

K bodu: Schválení účetních závěrek a výsledků hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 
2022 zřizovaných příspěvkových organizací v sociální oblasti, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 447/2023:
rada města
s c h v a l u j e
účetní závěrky a výsledky hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 2022, v předloženém znění, 
u zřizovaných příspěvkových organizací v sociální oblasti - Domov pro seniory Máj České 
Budějovice, příspěvková organizace, Větrná 731/13, 370 05 České Budějovice, Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice, příspěvková organizace, U Hvízdala 1327/6, 370 11 České Budějovice, 
Centrum sociálních služeb Staroměstská České Budějovice, příspěvková organizace, Staroměstská 
2469/27, 370 04 České Budějovice, Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, příspěvková 
organizace, E. Pittera 256/3, 370 01 České Budějovice.



16

K bodu: Petice Společenství vlastníků Dlouhá 17, 19, 21, 23 a 27 v Českých Budějovicích 
proti výstavbě komplexu bytových domů v Dlouhé ulici na pozemcích parc. č. 807/2, 
807/3 a souvisejících pozemcích,

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 448/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

text odpovědi na petici Společenství vlastníků Dlouhá 17, 19, 21, 23 a 27 v Českých 
Budějovicích proti výstavbě komplexu bytových domů v Dlouhé ulici na pozemcích parc. č. 
807/2, 807/3 a souvisejících pozemcích, a to v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
zajistit odeslání odpovědi členům petičního výboru.

K bodu: Udělení souhlasu vlastníka pozemku podle § 184a stavebního zákona se stavebním 
záměrem (demolice výtopny Vráto v k. ú. České Budějovice 4)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 449/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení souhlasu statutárního města České Budějovice jako vlastníka pozemků parc. č. 
1118/40 a 1134/6 v k. ú. České Budějovice 4 s demolicí výtopny Vráto v ul. Okružní, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
podepsat souhlas statutárního města České Budějovice jako vlastníka pozemků parc. č. 
1118/40 a 1134/6 v k. ú. České Budějovice 4 na situaci v souladu s § 184a stavebního 
zákona. 

K bodu: Přijetí darů příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 450/2023:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČO 00073482, od 
společností
1. Kámen a písek, spol. s r. o., IČO 42396158, ve výši 120.000 Kč,
2. SLÁDEK GROUP, a. s., IČO 46356886, ve výši 150.000 Kč,
3. PRECITOOL CZ, s. r. o., IČO 26091747, ve výši 100.000 Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



17

K bodu: Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Modernizace systému 
řízení dopravy v Českých Budějovicích - I. etapa" z Operačního programu Doprava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 451/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Modernizace systému řízení 
dopravy v Českých Budějovicích - I. etapa" z Operačního programu Doprava

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit primátorce města dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě o financování projektu.

K bodu: Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu „Parkovací informační 
a navigační systémy v Českých Budějovicích“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 452/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o financování projektu „Parkovací informační a navigační 
systémy v Českých Budějovicích“,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Nákup a instalace mycího 
dvouplášťového stroje s automatickým posuvem košů s rekuperací tepla, včetně 
stavebních úprav“ - zakázka malého rozsahu    

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 453/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Nákup 
a instalace mycího dvouplášťového stroje s automatickým posuvem košů s rekuperací tepla, 
včetně stavebních úprav“ pro Domov pro seniory Máj České Budějovice v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek 
příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 



18

zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola  a Mateřská 
škola, Nová 5, České Budějovice - vybavení odborné učebny nábytkem v projektu 
ITI“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 454/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Základní škola 
a Mateřská škola, Nová 5, České Budějovice - vybavení odborné učebny nábytkem v projektu 
ITI" pro Základní školu a Mateřskou školu, Nová 5, České Budějovice, v otevřeném řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce elektroinstalace 
2. NP v objektu ZŠ Dukelská 11, České Budějovice" - zjednodušené podlimitní 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 455/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem 
"Rekonstrukce elektroinstalace 2. NP v objektu ZŠ Dukelská 11, České Budějovice" pro 
Základní školu, Dukelská 11, České Budějovice, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce a související 
dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,



19

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Dukelská, České Budějovice -  sportovní 
hala ve dvorním traktu“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 456/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „ZŠ Dukelská, České Budějovice - sportovní hala ve dvorním traktu“, 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: 
PAMÁTKY TÁBOR, s. r. o., Chýnovská 2486/24, 390 02 Tábor, IČO 44797958  
Nabídková cena v Kč bez DPH: 27.395.000,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                            
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Úprava náměstí před KD Vltava“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 457/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Úprava náměstí před KD Vltava“, vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: 
STRABAG, a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 8, IČO 60838744  
Nabídková cena v Kč bez DPH: 24.477.780,50

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                            
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



20

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Čsl. legií – sanace kanalizace, pravý břeh“ -  
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 458/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Čsl. legií - 
sanace kanalizace, pravý břeh“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, uveřejněním Výzvy k podání nabídek 
na profilu zadavatele,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výměna kanalizace – Zátkovo nábřeží 
u Zlatého mostu“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 459/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Výměna kanalizace – 
Zátkovo nábřeží u Zlatého mostu“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 



21

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky v křižovatce tř. x 
O. Nedbala a části ulice J. Boreckého 2“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 460/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
vozovky v křižovatce tř. x O. Nedbala a části ulice J. Boreckého 2“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení, 
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu vozovky ul. J. Opletala" - 
otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 461/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
vozovky ul. J. Opletala“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,



22

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Obnova serverů – lokalita Radnice“ -
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 462/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Obnova serverů – 
lokalita Radnice“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, uveřejněním Výzvy k podání nabídek na 
profilu zadavatele,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.



23

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zajištění úklidových služeb v měsících 
červen – srpen 2023 v budovách Jeronýmova 1 a Kněžská 19“ – zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 463/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Zajištění úklidových služeb 
v měsících červen – srpen 2023 v budovách Jeronýmova 1 a Kněžská 19“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
zadáním jednomu dodavateli SIMACEK HS, spol. s. r. o., Trnkova 630/34, 628 00, Brno, 
IČO 26229382 za cenu 249.795 Kč bez DPH, 

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu smlouvu s vybraným 
dodavatelem, 

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu, 

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Přeložení sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN, a. s., v rámci realizace stavby 
s názvem „Stavební úpravy ulice Trocnovská (úsek Žerotínova – Český rybářský 
svaz)“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 464/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Přeložení sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN, a. s., v rámci realizace stavby s názvem 
„Stavební úpravy ulice Trocnovská (úsek Žerotínova – Český rybářský svaz)“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
zadáním jednomu dodavateli společnosti CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 za cenu 841 406 Kč dle návrhu Smlouvy o realizaci 
překládky sítě elektronických komunikací č. CB 2023_0011,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s předloženým dodavatelem,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.



24

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Přeložení sítě 
elektronických komunikací   společnosti České Radiokomunikace, a. s., v rámci 
realizace stavby s názvem „Stavební úpravy ulice Trocnovská (úsek Žerotínova – 
Český rybářský svaz)“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 465/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Přeložení sítě 
elektronických komunikací společnosti České Radiokomunikace, a. s., v rámci realizace 
stavby s názvem „Stavební úpravy ulice Trocnovská (úsek Žerotínova – Český rybářský 
svaz)“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek zadáním jednomu dodavateli společnosti České Radiokomunikace, a. s., se 
sídlem Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6, IČO 24738875 za cenu 529.157 Kč dle návrhu 
Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 2023-516201,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s předloženým dodavatelem,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: „Regenerace lokálního centra „U Juvelu“, České Budějovice“ – zpracování 
projektové dokumentace“ - navýšení předpokládaných investičních nákladů stavby 
nad rámec maximální výše požadovaných investic  stanovených dle Smlouvy o dílo 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 466/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. že objednatel statutární město České Budějovice nesouhlasí s navýšením 
předpokládaných investičních nákladů stavby nad rámec maximální výše požadovaných 
investic stanovených smlouvou o dílo č. 2021002172 na akci „Regenerace lokálního 
centra „U Juvelu“, České Budějovice“ – zpracování projektové dokumentace“, kterou 
zpracovává společnost gogolák + grasse, s. r. o., Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 – 
Michle, IČO 07698232, tedy nad částku 24.000.000 Kč bez DPH, dle předloženého 
kontrolního rozpočtu stavby jako součásti předané dopracované studie stavby, a to na 
částku 41.129.008 Kč bez DPH a 

2. Smlouva o dílo č. 2021002172 bude ukončena, 
II. u k l á d á

Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit radě města ukončení Smlouvy o dílo č. 2021002172. 

K bodu: "Bezvýkopová sanace kanalizace - Rudolfovská třída" - Dodatek č. 1 - závěrečné 
vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 467/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 - závěrečné vyúčtování ke Smlouvě o dílo č. 2022001456 na akci " 
Bezvýkopová sanace kanalizace - Rudolfovská třída" se zhotovitelem ČKV Praha, s. r. o., Ke 



25

Kablu 683/3, 102 00 Praha 10 - Dolní Měcholupy, IČO 00202037, který řeší vícepráce 
v hodnotě + 568.900,59 Kč bez DPH, méněpráce v hodnotě - 42.650 Kč bez DPH dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD 2022001456 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1.

K bodu: Rudolfovská ulice (úsek Na Sadech - Nádražní) - zpracování PD - Dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 468/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 k SOD č. 2018001805 na akci Rudolfovská ulice (úsek Na Sadech - Nádražní) - 
zpracování PD se zhotovitelem společností EKOEKO, s. r. o., se sídlem Senovážné nám. 
240/1, 370 01 České Budějovice, IČO 25184750, který řeší úpravu dílčích termínů,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 2 k SOD č. 2018001805 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 2 k SOD č. 2018001805.

K bodu: Parkovací dům na Dlouhé louce, České Budějovice - dodatek č. 3 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 469/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 k SOD č. 2021002113 na akci "Parkovací dům Na Dlouhé louce, České 
Budějovice" se zhotovitelem HOCHTIEF - APP PROJEKT, vedoucí společník HOCHTIEF 
CZ, a. s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, IČO 46678468, který řeší vícepráce v hodnotě 
1 349 434 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený 
dodatek č. 3 k SOD č. 2021002113 k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 3 k SOD č. 2021002113.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 43 a 44

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 470/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 43 - zapojení finančních darů ve prospěch rozpočtu běžných 
výdajů odboru vnitřních věcí na nákup materiálu jinde nezařazený na zakoupení krmiva 
pro zkvalitnění péče v centru pro ochranu zvířat v celkové výši 2.800 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 44 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz zřízené 
příspěvkové organizace Školní jídelna U Tří lvů k poskytnutí investičního transferu na 
rekonstrukci zábradlí před školní jídelnou (havarijní stav) ve výši 71.000 Kč,



26

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 4. 2023
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 43 a 44 do rozpočtu města roku 2023.

K bodu: Udělení souhlasu vlastníka  pozemku s rekonstrukcí veřejně přístupného sportoviště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 471/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení souhlasu statutárního města České Budějovice jako vlastníka pozemku s parc. č. 5/2 
v k. ú. České Budějovice 2 s rekonstrukcí veřejně přístupného sportoviště provozovaného 
Salesiánským střediskem mládeže - dům dětí a mládeže České Budějovice, Emy Destinové 1, 
370 05, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit souhlas statutárního města České Budějovice s rekonstrukcí veřejně 
přístupného sportoviště primátorce města k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat souhlas statutárního města České Budějovice s rekonstrukcí veřejně 
přístupného sportoviště.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Krajinská 229/33, 370 01 České Budějovice dohodou – nájemce ZDEMAS, 
s. r. o. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 472/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 66,08 m2 v objektu Krajinská 
229/33, 370 01 České Budějovice s nájemcem spol. ZDEMAS, s. r. o., se sídlem Sviny 87, 
391 81 Sviny, IČO 06593879, dohodou ke dni 10. 4. 2023,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu U Černé věže 339/18, 370 01 České Budějovice – nájemce 
CLUBTOUR GROUP, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 473/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu U Černé věže 339/18, 370 01 
České Budějovice, parc. č. 418 v k. ú. České Budějovice 1 o výměře 46,22 m2 se spol. 
CLUBTOUR GROUP s.r.o., se sídlem Hroznová 52/9, 370 01, České Budějovice, IČO 
25155091 o 2 roky, tj. do 30. 4. 2025, za stejných nájemních podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas s podnájmem části prostoru 
sloužícího podnikání v objektu U Černé věže 346/26, 370 01 České Budějovice - 
nájemce Ing. Filip Drefko 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 474/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

podnájem části prostoru sloužícího podnikání o výměře 15 m2 v objektu U Černé věže 
346/26, 370 01 České Budějovice, parc. č. 426 v k. ú. České Budějovice 1, nájemci 
Ing. Filipovi Drefko, se sídlem Na Mlýnské stoce 352/9, 370 01 České Budějovice, IČO 
49048104, pro podnájemce Andreu Floriánovou, se sídlem Na Mlýnské stoce 352/9, 370 01 
České Budějovice, IČO 09344977, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD Vltava), 370 11 České Budějovice – 
nájemce Ivana Slámová

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 475/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46 (KD 
Vltava), 370 11 České Budějovice, parc. č. 2137/136 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře 
23 m2 s nájemcem Ivanou Slámovou, se sídlem J. Opletala 849/41, 370 05 České Budějovice, 
IČO 02846926 o 2 roky, tj. do 30. 4. 2025, za stejných nájemních podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru v objektu Ant. 
Barcala 1791/40, 370 01 České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 476/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem nebytového prostoru o výměře 30 m2 v objektu Ant. Barcala 1791/40 (KC Máj), 
370 05 České Budějovice, objekt je součástí parc. č. 2967 v k. ú. České Budějovice 2, pro 
Státní zdravotní ústav, se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10, IČO 75010330, za 
nájemné ve výši 3.600 Kč/měsíc, tj. 43.200 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
do 31. 12. 2025 s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, budoucí nájemce složí 
jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – úprava výše nájemného z pronájmu ploch za účelem 
umístění zařízení pro přenos datové sítě v domech v majetku statutárního města 
České Budějovice pro rok 2023

(Změněno usnesením č. 792/2023 ze dne 5. 6. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 477/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zvýšení nájemného z pronájmu ploch za účelem umístění zařízení pro přenos datové sítě 
v objektech Dolní 876/1 a Lidická tř. 135/5, 135/7, České Budějovice, které jsou ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice o index růstu spotřebitelských cen, který dle 
sdělení Českého statistického úřadu činil v České republice hodnotu + 15,1% s  účinností od 
1. 1. 2023, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru v nebytových 
prostorách v objektu Vodní 133, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 478/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemního poměru v nebytových prostorách v objektu Vodní 133, jenž je součástí 
parcely p. č. 1077/4 v katastrálním území České Budějovice 4, nájemci spolku Občanské 
sdružení Kultura pro mládež, z. s., se sídlem Orebitská 726/5, 130 00 Praha, IČO 22891617, 
a to odstoupením, ve smyslu čl. 3.4. nájemní smlouvy ze dne 24. 1. 2014,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o úpravu výše nájemného a souhlas 
s podnájmem části prostoru sloužícího podnikání v objektu občanské vybavenosti - 
areál TJ Meteor České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 479/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. úpravu výše nájemného za pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu bez čísla 
popisného na pozemkové parcele č. 1841, k. ú. České Budějovice 7 o celkové výměře 
269 m² spolku TJ Meteor České Budějovice, z. s., se sídlem Jana Kollára 2316/27, 370 
07 České Budějovice, IČO 48199834, na částku 132.000 Kč/rok, tj. 11.000 Kč/měsíc od 
1. 4. 2023,

2. podnájem části prostoru sloužícího podnikání – restaurace o výměře 155 m2 v objektu bez 
čísla popisného na pozemkové parcele č. 1841, k. ú. České Budějovice 7, nájemce TJ 
Meteor České Budějovice, z. s, se sídlem Jana Kollára 2316/27, 370 07 České 
Budějovice, IČO 48199834, pro podnájemce Karla Moravce, se sídlem Pražská tř. 
1499/15, 370 04 České Budějovice, IČO 11760508, na dobu určitou 1. 4. 2023 do 
31. 3. 2026 za stejných nájemních podmínek, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,



29

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 571/2 v k. ú. 
České Budějovice 1 (Sokolský ostrov)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 480/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 571/2 v k. ú. České Budějovice 1 o výměře 
1.528 m2 jehož součástí bude prodejní stánek o velikosti 72 m² za účelem provozování 
sezónního stánku s občerstvením a zajištění provozu veřejných WC (Sokolský ostrov), 
v upraveném znění, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
zveřejnit záměr pronájmu.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 do nájmu v domě J. Bendy 1466/42, 370 05 
České Budějovice a bytu č. 2 do nájmu v domě Fr. Šrámka 1304/12, 370 01 České 
Budějovice, jako služební byt pro zaměstnance statutárního města České Budějovice 
– pro nové strážníky MP

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 481/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. přenechání bytu č. 2, o velikosti 3+1, výměra 95,16 m2 (započitatelná plocha 88,83 m2) 
v domě J. Bendy 1466/42, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu, za měsíční nájemné 105,50 Kč za 1 m2/měsíc, tj. 9.371 Kč/měsíc, 

2. bytu č. 2, o velikosti 2+1, výměra 84,05 m2 (započitatelná plocha 79,05 m2) v domě Fr. 
Šrámka 1304/12, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, za 
měsíční nájemné 103,10 Kč za 1m2/měsíc, tj. 8.150 Kč/měsíc, 

na dobu určitou od 1. 5. 2023  do 30. 4. 2024, nejdéle však po dobu trvání zaměstnaneckého 
poměru u Magistrátu města České Budějovice, před uzavřením nájemní smlouvy je nájemce 
povinen uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 12, o velikosti 1+kk, 
v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 482/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 12 o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná 
plocha 39,67 m2), v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 11. 4. 2023, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



30

K bodu: Dispozice s byty – žádost o obnovení nájemního poměru k bytu č. 10 v domě V. 
Volfa 1380/23, 370 05 České Budějovice nájemcům bytu - konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 483/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

obnovení nájemního poměru k bytu č. 10, o velikosti 1+4 s příslušenstvím (výměra 84,29 m2) 
nacházejícím se ve 4. podlaží v domě V. Volfa 1380/23, 370 05 České Budějovice nájemcům 
bytu konkrétním fyzickým osobám, uzavřením nájemní smlouvy na dobu určitou tří měsíců, 
s možností jejího opakovaného prodloužení o tři měsíce, za podmínek nájemní smlouvy, za 
nájemné ve výši 12.500 Kč měsíčně, tj. 148,30 Kč za m2 měsíčně, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3649/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. B. Smetany)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 484/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, B. 
Smetany 38, výměna olej. kabelů“ na části pozemku parc. č. 3649/1, v k. ú. České Budějovice 
3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, 
kabelová spojka NN a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1914/1 v k. ú. České Budějovice 6, 
ul. Ant. Janouška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 485/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1914/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), kat. území České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, 
spočívajícího ve strpění a umístění plynovodní NTL a kabelové NN přípojky k objektu na 
pozemku parc. č. 1806 v k. ú. České Budějovice 6, a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a  



31

spoluvlastníky pozemku parc. č. 1806 v k. ú. České Budějovice 6, (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2061/761, 2061/757 a parc. č. 2061/759 v k. ú. České 
Budějovice 2, „ČB, Máj, ul. Chlajna, K2061/761, ČB2“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 486/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v umístění podzemního 
kabelového vedení NN, zemnění a kabelového pilíře NN, vybudovaného v rámci stavby „ČB, 
Máj, ul. Chlajna, K2061/761, ČB2“ na částech pozemků parc. č. 2061/761 – ostatní plocha, 
zeleň, 2061/757 – ostatní plocha, zeleň a parc. č. 2061/759 – zastavěná plocha a nádvoří v k. 
ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu 
na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2099/236 v k. ú. České Budějovice 2 – ul. Por. Vondráška, 
sídl. Máj - EG.D, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 487/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v umístění podzemního 
kabelového vedení NN, vybudovaného v rámci stavby „ČB, Por. Vondráška, K2099/236, 
ochr. kab.“ na části pozemku parc. č. 2099/236 v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno (jako stranou 
oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1926/1 v k. ú. České Budějovice 2 – „ČB, Švábův Hrádek, 
přip. 3xOM, SS100“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 488/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v umístění podzemního 
kabelového vedení NN, uzemnění vybudovaného v rámci stavby „ČB, Švábův Hrádek, přip. 
3xOM, SS100“ na části pozemku parc. č. 1926/1 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. České 
Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše 
uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1305, 1331 a 1360/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Kamenická, U Hřbitova, Dolní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 489/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
Pražská tř. K/1355/2 – připojení TS“ na částech pozemků parc. č. 1305, 1331 a 1360/1, v k. ú. 
České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – 
kabelové vedení VN, telekomunikační síť, uzemnění a v právu vstupu a vjezdu na služebné 
pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 2688/3 v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 490/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
umístění distribuční soustavy - STL plynovod  a přípojky, uložené v rámci stavby "Stavební 
úpravy - rekonstrukce STL Dobrá Voda u Českých Budějovic, ul. Pomezní a Požárníků" na 
části pozemku parc. č. 2688/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. Třebotovice, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 
602 00 Brno, IČO 280 85 400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2887/1, k. ú. České Budějovice 7, 
ulice Jar. Hůlky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 491/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2887/1, k. ú. 
České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN a uzemnění v rámci stavby „ČB, Jar. Hůlky K/2763/2 garáž – kabel NN“  a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 1201/176, 1202/1 a 1203/65 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 492/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy - STL plynovod, uložený v rámci stavby "STL plyn. a příp. Úsilné, areál 



34

ANIMAL " na části pozemků parc. č. 1201/176 (ostatní plocha, jiná plocha), 1202/1 (ostatní 
plocha, manipulační plocha) a 1203/65 (ostatní plocha, ostatní plocha), v k. ú. České 
Budějovice 4, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 
602 00 Brno, IČO 280 85 400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. za celkovou cenu 18.902 Kč 
+ DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 2594/1 a 2599/57 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Ke Špačkům

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 493/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 
2594/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 2599/57 (orná půda), v k. ú. České 
Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění a umístění kanalizační 
přípojky k pozemku parc. č. 2598 v k. ú. České Budějovice 6, a v právu vstupu na pozemky 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako  
povinným) a  EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 
28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1261 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Fr. Škroupa, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 494/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení vodovodní přípojky a kanalizační přípojky do pozemku parc. č. 1261, vybudovaných 
v rámci akce „Bytový dům České Budějovice parc. č. 1260/2 v k. ú. České Budějovice 5“, dle 
přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností VISTA 
COMMERCIAL, s. r. o., se sídlem Plzeňská 951/125, 150 00 Praha 5 – Košíře, IČO 
06165117 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,



35

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemky v k. ú. České Budějovice 4, 5 a 6 – EG.D, a. s.

(Změněno usnesením č. 609/2024 ze dne 22. 4. 2024)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 495/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení VN a telekomunikační sítě vybudovaných v rámci stavby „VN 
I.Nádraží:TS Nádraží-TS Head“ na pozemcích parc. č. 1918/11, 753/3, 753/7, 901/1, 901/3, 
901/4 v k. ú. České Budějovice 4, parc. č. 15/9, 2/5, 24, 3683/22, 3683/30 a 3683/7 v k. ú. 
České Budějovice 5 a parc. č. 178/1, 178/11, 178/16 a 178/9 v k. ú. České Budějovice 6, dle 
příloh č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny  a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 (U Trojice, Pražská tř., Nerudova, 
Puklicova, K. Weise, Jírovcova, Pekárenská, Klaricova, J. Plachty)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 496/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci akce „Pražské Předměstí 
FTTH Pekárenská – Pražská - Nádražní“ na částech pozemků parc. č. 2097/1, 2379, 2406, 
2610/1, 2616/1, 2628/2, 2643, 2644/1, 2674/1, 2702/1, 2736, 2756, 2771, 2796, 2818/4, 
2949/1, 2949/7, 2949/9, 2949/15, 2949/51, 2949/54, 2949/55, 2949/63, 2974/1, 2991, 2996/1, 
3004/1, 4731/1, 4738, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění 
umístění chrániček HDPE 40 mm s optickým kabelem, a v právu vstupu a vjezdu na služebné 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
budoucím povinným) a STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 226/3, 370 01 České 
Budějovice, IČO 26041561 (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 (Pekárenská, Otakarova, Skuherského, 
B. Smetany, Lipenská, Jeremiášova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 497/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci akce „Pražské předměstí 
FTTH JŠB – Otakarova – Pekárenská – Nádražní“ na částech pozemků parc. č. 2974/1, 
3097/1, 3487/1, 3562, 3564, 3577, 3616, 3635, 3649/1, 3670, 4088, 4102/1, 4118/1, 4157/1, 
4222, 4281/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího ve strpění umístění 
chrániček HDPE 40 mm s optickým kabelem, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
budoucím povinným) a STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 226/3, 370 01 České 
Budějovice, IČO 26041561 (jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 5/2 v k. ú. České Budějovice 2 – „sídliště Šumava_CB_V. 
Talicha - Branišovská“ - Starnet

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 498/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v uložení chráničky 
HDPE s optickým kabelem v rámci stavby „sídliště Šumava_CB_V. Talicha - Branišovská“, 
na části pozemku parc. č. 5/2 k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho 
odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. 
Starnet, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 (jako 
stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemku parc. č. 2329/2 v k. ú. České Budějovice 5 – STARNET, stavba Suché 
Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 499/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího 
v právu uložení a strpění komunikační sítě – chrániček HDPE s optickým kabelem - 
vybudované v rámci akce „Suché Vrbné_CB_STARNET_FTTH“ a podzemně umístěné na 
části pozemku parc. č. 2329/2  k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a spol. STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 
26041561 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,  

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 2178 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Třebízského, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 500/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné  zřízení  věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a strpění NTL přípojky plynovodu, dle přílohy č. 1, uložené v rámci stavby „Příp. 
NTL ČB, Třebízského 2789/4“  na části pozemku parc. č. 2178 v k. ú. České Budějovice 5 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění 
v rozsahu,  jak  je zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná)  a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za  cenu  stanovenou  dle  „Zásad  
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 
15.745,68 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 471/1 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 501/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 471/1 
(ostatní komunikace, jiná plocha), v k. ú. Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve 



38

strpění a umístění vodovodní přípojky k pozemku parc. č. 469 za účelem napojení rodinného 
domu na pozemku parc. č. 468 v k. ú. Haklovy Dvory na vodovodní řad a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako 
 povinným) a vlastníky pozemku parc. č. 469 a 468 v k. ú. Haklovy Dvory, konkrétními 
fyzickými osobami (jako oprávněnými), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1240/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Horní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 502/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci 
akce „Kanalizační přípojka pro p.č. 1250 Tučkovi, Č.Budějovice 3“ na části pozemku parc. č. 
1240/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v uložení nové kanalizační 
přípojky, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 797/1 a 900/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Vltavská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 503/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci 
akce „Novostavba rodinného domu Vltavská, České Budějovice“ na částech pozemků parc. č. 
797/1 a 900/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), spočívajícího v uložení nové 
vodovodní a kanalizační přípojky, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem 
zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností BUD INVEST, s. r. o., se 
sídlem Pražská tř. 563/99, 370 04 České Budějovice, IČO 09213996 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,



39

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Trolejbusová trať 
propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice“  
(Správa železnic) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 504/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě spočívajícího v právu zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat  kabelové vedení pro VO a tři stožáry pro VO, 
vybudovaných v rámci stavby „Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní s ul. 
Strakonická a Nádražní České Budějovice“ na části pozemků parc. č. 1898, č. 3051/1,  č. 
3051/4, č. 3052/1, č. 3052/4, č. 3056/2, č. 3056/4, č. 3056/5 a  č. 4728/7, vše k. ú. České 
Budějovice 3, dle přílohy č. 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, jakož 
i právo provádět výměnu, modernizace nebo zlepšení jejich výkonnosti, včetně jejich 
odstranění, mezi Správou železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – 
Nové Město, IČO 70994234 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný), 
za jednorázovou úhradu ve výši 82.880 Kč + DPH s tím, že  věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení a zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 1514/3, 1514/13, 1514/14 a 2213/9, vše k. ú. České Budějovice 2 (ul. Husova 
tř. – u výstaviště)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 505/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. zrušení věcného břemene, spočívajícího v uložení komunikační sítě na části pozemků 
parc. č. 1514/3, 1514/13 a  1514/14, vše k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, 
zřízeného ve prospěch spol. ČD – Telematika, a. s., se sídlem Pernerova 2819/2a, Praha 
3, IČO 61459445, 

2. zřízení bezúplatného věcného břemene, spočívajícího v uložení komunikační sítě na části 
pozemků parc. č. 1514/3, 1514/13, 1514/14 a č. 2213/9, vše k. ú. České Budějovice 2, dle 
přílohy č. 3, v rozsahu,  jak je zaměřeno geometrickým plánem a  v právu vstupu 
a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění provozu, údržby, oprav, úprav 
a modernizace, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a spol. ČD – Telematika, a. s., se sídlem Pernerova 2819/2a, Praha 3, IČO 61459445 
(jako stranou oprávněnou), a to na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o zrušení věcného břemene spojenou se 
smlouvou o zřízení věcného břemene,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o zrušení věcného břemene spojenou se smlouvou o zřízení věcného 
břemene.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 2115/7, 2117/17 
a 2117/1 v k. ú. České Budějovice 2, U Hvízdala, Arpida

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 506/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem částí pozemků parc. č. 2117/17 o výměře 180 m2, parc. č.  2115/7 o výměře 24 m2 
a parc. č. 2117/1 o výměře 58 m2 (celková výměra 262 m2), k. ú. České Budějovice 2 (dle 
přílohy č. 3), za účelem umístění stavby parkovacích stání, chodníku, vjezdu a přechodu, 
v rámci stavby „Novostavba nebytového objektu – rozšíření centra ARPIDA, České 
Budějovice“ investoru stavby Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním 
postižením, z. ú., se sídlem U Hvízdala 1402/9, 370 11 České Budějovice, IČO 65053079, na 
dobu určitou 10 let, za nájemné ve výši 100 Kč za rok,     

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – upřesnění práv v nájemní smlouvě na pronájem 
pozemků v k. ú. České Budějovice 7 – TJ Meteor

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 507/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

upřesnění práv a povinností v nájemní smlouvě č. 114-3/736/04 v platném znění, uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a TJ Meteor České Budějovice, z. 
s., se sídlem Jana Kollára 2316/27, 370 07 České Budějovice, IČO 48199834 (nájemce), 
týkající se oprávnění rozšířit oplocení na předmětu nájmu (příloha č. 3),

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr výkupu pozemků v k. ú. Hrdějovice (pozemky 
pod stavbou cyklostezky směr Borek)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 508/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr výkupu pozemků, pod stavbou cyklostezky v majetku statutárního města České 
Budějovice, o celkové výměře 1641 m2 v k. ú. Hrdějovice od vlastníků pozemků 
 konkrétní fyzické osoby:
- parc. č. 463/4, o výměře 333 m2

- parc. č. 466/13, o výměře 32 m2

- parc. č. 466/15, o výměře 407 m2, celkem 772 m2

RB Strakonice, a. s., Lannova tř. 1893/32a, 370 01 České Budějovice, IČO 28076265, id ½ 
a konkrétní fyzické osoby id. ½: 
- parc. č. 462/3, o výměře 557 m2



41

- parc. č. 466/16, o výměře 209 m2

- parc. č. 467/32, o výměře 23 m2, celkem 789 m2

RB Strakonice, a. s., Lannova tř. 1893/32a, 370 01 České Budějovice, IČO 28076265, id ⅔ 
a konkrétní fyzické osoby id. ⅓:
- parc. č. 466/11, o výměře 80 m2,
za cenu v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2442/1, parc. č. 
2442/4, parc. č. 2442/5, parc. č. 2442/6, parc. č. 2442/7, parc. č. 2442/8, parc. č. 
2442/9 k. ú. České Budějovice 6, Mladé

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 509/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2442/1 o výměře 3910 m², parc. č. 2442/4 
o výměře 2229 m², parc. č. 2442/5 o výměře 30 m², parc. č. 2442/6 o výměře 497 m², parc. č. 
2442/7 o výměře 296 m², parc. č. 2442/8 o výměře 2152 m², parc. č. 2442/9 o výměře 2647 
m², všechny druhem ostatní plocha a způsobem využití sportoviště a rekreační plocha, vše 
v k. ú. České Budějovice 6 - Mladé, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 
69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se závazkem statutárního 
města České Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, převáděný majetek 
nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej ani přenechat do 
pachtu, ani takové nakládání strpět, to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Žádost o finanční podporu 7 Agency České Budějovice, s. r. o., pořadatele 
mezinárodní rallye pro veteránská a sportovní vozidla South Bohemia Classic v roce 
2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 510/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o finanční podporu 7 Agency České Budějovice, s. r. o., pořadatele mezinárodní rallye pro 
veteránská a sportovní vozidla South Bohemia Classic, konané ve dnech 8. – 9. září 2023 společně 
s odpovědí doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorky města. 

K bodu: Změna ve složení Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 511/2023:
rada města
I. o d v o l á v á

Jaroslava Hansala z funkce člena komise pro cestovní ruch rady města ke dni 3. 4. 2023,



42

II. j m e n u j e
Sandrika Bednáře, členem komise pro cestovní ruch rady města,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



43

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 

Krajinská 225/35 (galerie/ateliér „U Beránka“), 370 01 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení pronájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 91,39 m2 – 
galerie/ateliér „U Beránka“ v objektu Krajinská 225/35, 370 01 České Budějovice, parc. č. 284 v k. 
ú. České Budějovice 1, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s byty – nesouhlas s jednostranným zvýšením nájemného v bytě č. 2 
v domě Hroznová 30, 370 01 České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická osoba

Usnesení ve věci schválení snížení nájemného v bytě č. 2 v domě Hroznová 30, 370 01 České 
Budějovice, nájemce konkrétní fyzická osoba, na úroveň před 1. 4. 2023, tj. na částku 76,25 Kč 
za m2/měsíčně, celkem pak na částku 5.630 Kč bez záloh za služby, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 72/1 a 72/2 v k. ú. Haklovy 
Dvory

Usnesení ve věci schválení budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 72/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 72/2 (ostatní plocha, jiná 
plocha) v k. ú. Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění distribuční 
soustavy – kabelového vedení NN, uzemnění pro stavbu „Hakl. Dvory, K 72/14, přípoj. garáže, 
NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem provozování, nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, 
IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo 
přijato. 

K bodu: Souhlas statutárního města České Budějovice s přihlášením projektu „Park 
4Dvory“ do soutěže Adapterra Awards 2023 

Usnesení ve věci udělení souhlasu s přihlášením projektu „Parku 4 Dvory“ do soutěže Adapterra 
Awards 2023 prostřednictvím Markéty a Petra Veličkových, M&P architekti, Ateliér krajinářské 
architektury, U Vody 1194/10, 594 01 Velké Meziřící, nebylo přijato. 

Č. Budějovice  12. 4. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Ing. Lubomír Bureš
primátorka náměstek primátora


